ASSOCIAÇÃO SOCIAL E RECREATIVA CEGERO

Estrada Geral Ponte Baixa, s/nº, Divina Providência, São Ludgero – SC

CNPJ: 16.515.582/0001-89

Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE 24/03/2023

O Presidente da ASSOCIAÇÃO SOCIAL E RECREATIVA CEGERO, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 16.515.582/0001-89, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social,
convoca os senhores associados para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA,
que se realizará no dia 24 de março de 2023, na sede da Cooperativa CEGERO, localizada na
Rua Dona Gertrudes, nº 1775, Divina Providência, cidade de São Ludgero/SC – CEP 88730-
000, às 18h, em primeira convocação, com a maioria absoluta dos associados; ou às
18h30min, em segunda e última convocação, com qualquer número de associados, para
deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Prestação de contas da Diretoria, acompanhada de parecer do Conselho Fiscal, referente
exercício de 2022, compreendendo:
a) Relatório da Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstração do Resultado do Período;
d) Parecer do Conselho Fiscal.

2) Previsão orçamentária para 2023.

3) Outros assuntos de interesse social.

Observações:

a) Para efeitos legais e estatutários, declara-se que o número de associados, nesta data,

é de 5.130 (cinco mil, cento e trinta).

b) Os documentos referentes ao item 1 (um) da ordem do dia, estarão disponíveis aos
associados a partir do dia 14 de março de 2023 na sede da Associação e no link
www.cegero.coop.br/assembleias.

São Ludgero, SC, 15 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO NIEHUES NETO
Presidente

http://www.cegero.coop.br/assembleias